ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND

V/v nhu cầu kế hoạch vốn đầu tư

công ngân sách huyện năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng: Tài chính – Kế hoạch,

Kinh tế và Hạ tầng;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 121/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách huyện giai

đoạn 2021-2025; Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND

huyện về việc giao điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách huyện

giai đoạn 2021-2025.

Để có cơ sở lập kế hoạch đầu tư công ngân sách huyện năm 2025; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện rà soát

nhu cầu kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách huyện năm 2025 đảm bảo chính xác

chi tiết cho từng danh mục công trình (theo phụ biểu đính kèm) và gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất ngày 11/10/2024.

Năm 2025 là năm kết thúc kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn ngân sách

huyện giai đoạn 2021-2025; vì vậy, yêu cầu các đơn vị, địa phương phải chuẩn

xác và chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo của mình. Trường hợp rà soát không

đảm bảo dẫn đến thiếu vốn gây nợ đọng xây dựng cơ bản thì Thủ trưởng đơn vị,

địa phương đó chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND huyện và Chủ tịch

UBND huyện; đồng thời, chịu trách nhiệm tự bố trí vốn còn thiếu để thực hiện.

2. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, giao Phòng Tài chính – Kế hoạch

tổng hợp, tham mưu UBND huyện điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn

ngân sách huyện giai đoạn 2021-2025 và giao kế hoạch năm 2025 đảm bảo theo

quy trình, quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.TCKH (Vinh).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Giang Nam

		2024-10-07T07:41:43+0700

		2024-10-07T10:11:51+0700

		2024-10-07T10:11:51+0700

		2024-10-07T10:11:51+0700